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Nową ścieżką przez  
Lasek miejski 

spacer cieszyńską wenecją, później 
wzdłuż młynówki przez rezerwat przy-
rody „Lasek miejski nad puńcówką” 
i park pod wałką, obok zalewu kaja-
kowego, kompleksu boisk sportowych 
i miejsca piknikowego, przez kolejny 
rezerwat przyrody „Lasek miejski nad 
olzą”, którego stromą skarpę trzeba 
pokonać schodami, aż wreszcie leśną 
alejką lekko w dół, aż do rezerwatu 
„Velké doly” po czeskiej stronie grani-
cy – to piękna, malownicza i doskonale 
nie tylko cieszyniakom znana (i lubiana) 
trasa spacerowa. 

Fragment tej trasy w lasku miejskim nad 
Olzą – prowadzący od miejsca piknikowego 
do schodów (zwanych czasem schodami 
waltera) – jeszcze do niedawna był nie-
utwardzoną i przeważnie wąską ścieżką. 
jednak po każdym deszczu, z powodu po-
wstających błotnistych kałuż i „babrzysk”, 
stopy spacerowiczów poszerzały ścieżkę 
kosztem rosnących po obu jej stronach 
łanów czosnku niedźwiedziego. teraz bę-
dzie można go pokonać w sposób wygodny 
dla ludzi i przyjazny dla przyrody – „zawie-
szoną” nad gruntem ścieżką-pomostem. 

Przyjęte rozwiązanie jest prawie niein-
wazyjne dla środowiska przyrodniczego. 
nie wymaga prac ziemnych, a więc nie 
ingeruje w grunt, a zwłaszcza w korzenie 
licznie rosnących w tym miejscu drzew. 
Ławki pozwalają delektować się przyrodni-
czymi walorami tego miejsca. meandrująca 
pośród pni drzew drewniana ścieżka już 
teraz ma „obrzeże” z zielonych liści niedź-
wiedziego czosnku (notabene gatunku 

podlegającego ochronie, którego zbieranie 
może mieć dla zbieracza rozsmakowanego 
w czosnkowym pesto czy sałatce niezbyt 
miłe prawno-finansowe konsekwencje!). 
ale zapewne bardzo szybko zieleń leśnego 
runa pokryje błotniste przedepty dawnej 
ścieżki, a także grunt pod schodami, któ-
rych stalowa forma zapewni bardziej kom-
fortowe i bezpieczne pokonanie stromej 
skarpy nadolziańskiego rezerwatu.

Zawieszona nad gruntem ścieżka oraz 
nowe schody waltera są fragmentami 
większego przedsięwzięcia realizowanego 
na cieszyńskich terenach zielonych obję-
tych różnymi formami ochrony przyrody, 
w ramach projektu „Cieszyn – miasto samo-
wystarczalne”, finansowanego ze środków 
norweskiego mechanizmu Finansowego 
2014-2021 w ramach programu „Rozwój 
lokalny”. 

ZpiF

Jakie wsparcie dla ngo?
9 kwietnia w ratuszu odbyło się spo-
tkanie dla cieszyńskich organizacji 
pozarządowych. Jego celem było za-
poznanie przedstawicieli ngo z ofer-
tą ośrodka wsparcia ekonomii spo-
łecznej w bielsku-białej (owes) oraz 
omówienie możliwości wsparcia dla 
trzeciego sektora. 

jednym z głównych tematów był program 
dotacji na tworzenie i utrzymanie miejsc 
pracy w przedsiębiorstwach społecznych. 
uczestnicy dowiedzieli się o możliwości 
pozyskiwania środków na rozwój działal-
ności, co może przyczynić się do wzrostu 
zatrudnienia w trzecim sektorze. Ponad-

to podczas spotkania omówiono tematy 
związane z doradztwem oferowanym przez 
Owes. Dostępne są konsultacje w zakre-
sie pozyskiwania funduszy, przygotowy-
wania wniosków o dotacje, zarządzania 
czy rozwoju organizacji pozarządowych. 
Po zakończeniu prezentacji oferty Owes, 
nadszedł czas na dyskusje i indywidualne 
rozmowy. Podkreślono znaczenie inicjatyw 
dla rozwoju lokalnego trzeciego sektora 
oraz podniesienie kompetencji i efektyw-
ności działania organizacji pozarządowych.

Zapowiedziano także cykliczne dyżury 
Owes w Cieszynie dedykowane organiza-
cjom pozarządowym, które będą stanowiły 

okazję do skorzystania z wsparcia i konsul-
tacji Ośrodka. Pierwszy dyżur odbył się 11 
kwietnia, o kolejnych terminach organizacje 
będą informowane na bieżąco.

spotkanie zorganizowane na zaprosze-
nie Burmistrza miasta Cieszyna stanowiło 
ważną inicjatywę integrującą trzeci sektor 
oraz promującą możliwości rozwoju dla 
organizacji pozarządowych. współpraca 
z Owes w Bielsku-Białej otwiera nowe 
perspektywy dla nGO i przyczynia się do 
budowania silniejszego społeczeństwa 
obywatelskiego. 

skt

fot. ZPIF

fot. ZPIF

fot. ZPIF


